ψεύδεσθαι... καὶ μὴ τάληθῆ λέγειν: v. annot. ad 318 a 3. 2

φημί γάρ σε... ἢ σοῦ μέλοι: enuntiato ἃ νῦν δὴ λέγεις ἐμοὶ μεμφόμενος interposito factum est ut verborum conformatio voce φημί incepta relinqueretur et quae sequuntur cum verbo enuntiatum interpositi iungerentur; cf. in enuntiato insequenti εἰ μνημονεύω... κατοικίξιν et Phaedr. 272 d παντάπασιν γάρ, ὃ καὶ κατ' ἀρχὰς εἶπομεν τοῦδε τοῦ λόγου, οὐδὲν... δέοι.

Ἀρχεδήμον... καὶ Ἀριστοκρίτου: de Archedemo v. annot. ad 2, 310 b 4; Aristocritus, qui etiam 13, 363 d commemoratur, privatis Dionysii consiliis multum videtur interfuisse. Aliud apparet fuisse colloquium quod Plato cum Dionysio praesentibus Eurybio et Theodote habitum enarrat 7, 349 a sq.

εἰ μνημονεύω... κελεύων σε... κατοικίξιν: participium κελεύων verbo ἦλθον enuntiatum interpositi adiungitur, cf. enuntiatum quod praecedit φημί γάρ σε... ἢ σοῦ μέλοι. 7

ἢ τι καὶ ἄλλο πρὸς τούτῳ: Plato eo tempore Dionysio suadebat, ut mores suos vitaeque consuetudinem corrigeret atque fidos amicos sibi pararet, v. 7, 331 d. b 4

ὑβριστικῶς... ὡς ᾧον: Dionysius dum in ea quae ei Plato suadebat, quasi stulta insultare sibi videtur, re vera suam prodiit insipientiam; cf. 7, 335 b καταγελῶν, ὡς οἶεται. 5

διὸ τὸ τότε σοι ὑβρισμα νῦν ὑπαρ ἀντ' ὀνειράτος γέγονεν: Ritter, Neue Unters. p. 401, putat hoc enuntiatum dici ea quae de re publica gerenda Plato docuerit, a Dionysio contempta ad effectum esse adducta Dionis opera; Dionis successum esse quod Plato ὑπαρ appellet. Hackforth l. c. p. 63 Ritterii explicationem secutus vocem τὸ ὑβρισμα sensum vocis τὸ ὑβρισθέν habere opinatur Platonisque quasi somnium de rege eodemque philosopho ea significari. De Dione haec verba dici existimant etiam Apelt Andreae L. A. Post in annotationibus ad versiones 6

huius loci; Andreae praeterea commemorat Academicum fuisse Dionem qui in tyrannum impetum susceperit. At illud ὕβρισμα mea quidem sententia ad nullam aliam rem pertinebat nisi quod Plato postulavit ut Dionysius cum rem publicam administraturus esset doctrinae se erudiendum daret; quod tum a Dionysio irridebatur, id neglectum pessimo effectu Dionysium afflixit quippe qui optima eruditionis expers remanserit. Etiam Howald in annot. ad locum de quo agimus ita interpretatur ut neget haec verba ad Dionis expeditionem pertinere. Qui vir doctus in ea re mihi videtur errare, quod putat eum illius risus eventum hic significari quod Dionysius nunc ab Archedemo geometriam discat, cui sententiae grandiloquum dicendi genus minime esse aptum; nam quae de Archedemo Dionysii magistro in epistula secunda commemorantur, quae aliquot annis ante epistulam tertiam scripta erat, dubito an in hanc epistulam transferri non liceat. — Cum ipsis verbis cf. Politic. 278 e *ἵνα ὕπαρ ἀνι' ὀνειρατος ἡμῖν γίννηται*, Pol. 7, 520 c *καὶ οὕτω ὕπαρ ἡμῖν καὶ ὑμῖν ἢ πόλις οἰκίσηται ἀλλ' οὐκ ὄναρ*. Soph. 266 domus a pictore efficta cum vera domo tamquam *ὄναρ ἀνθρώπων ἐρηγοροῦσιν ἀπειρασμένη* comparatur.

- 7 ὡς »*Εἰ μέμνημαι, παιδευθέντα*...: Burnet secundum codices *εἰ μέμνημαι*, ὡς »*Παιδευθέντα*...; transposui secutus Richard-sium Cl. Rev. 14, 1900, 98. Etiam Andreae voce ὡς loco non mota distinguit »*Εἰ μέμνημαι*... «
- c2 *γεωμετρειν*: cum respicimus quae Plato in libris de re publica de geometriae in philosophis educandis usu exponit, facile credimus eum etiam Dionysium geometria erudire esse conatum. Huc pertinet quod Plutarchus, Dio 13, memoriae prodidit, tyranni domum post adventum Platonis pulvere fuisse obvolutum propter multitudinem eorum qui geometriae studebant.
- 4 *τὸν ἔκπλουν δὲν προσεδόκων*: per attractionem inversam quae dicitur substantivi ad pronomen relativum, pro ὁ ἔκπλουν δὲν προσεδόκων, cf. Politic. 271 c *ἀλλὰ δὴ τὸν βλον δὲν ἐπὶ τῆς Κρόνου φῆς εἶναι οὐνάμεως, πότερον ἐν ἐκείναις ἢν ταῖς τροπαῖς ἢ ἐν ταῖσδε; μὴ μοι στενὸς γίννοιτο*: μὴ repetitur cum enuntiatum subiecto *τὸν ἔκπλουν* in accusativum transformato quodam modo denuo incipiat.

στενός... ἀντ' εὐρυχωρίας: cf. Leg. 5, 737 a ἄλλη δ' οὐκ ἔστιν οὐτ' εὐρεῖα οὔτε σιενὴ τῆς τοιαύτης μηχανῆς διαφυγῆ.

εἴ τις ἱκανὴ που φαίνεται κρείσσις: Dionysii iudicium parum d 5 videtur integrum et incorruptum; cum verbis ipsis cf. Euthyphr. 7 d περὶ ὧν διενεχθέντες καὶ οὐ δυνάμενοι ἐπὶ ἱκανὴν κρείσιν αὐτῶν ἐλθεῖν.

εἰπεῖν ἔναργῶς: clare, aperte, cf. 7, 332 d λέγοντες οὐκ ἐναργῶς οὕτως... ἀντιτόμενοι δέ. 6

εἰρημέναι εἰρηκῶς ταῦτα: de calumniis quarum supra e 1, (319 c) mentionem fecit verbis μή με διάβαλλε λέγων quae sequuntur.

ἔχω τὴν δίκην: quod proprie de accepta poena dicitur, id transfertur ad significandum sensum »hoc iustum est«, »hac re contentus sum«, velut Pol. 7, 520 b δίκην ἔχει τό γε αὐτοφυῆς μηδενὶ τροφῆν ὀφείλον μηδ' ἐκτίνειν τῷ προθυμείσθαι τὰ τροφεῖα, ib. 7, 529 c δίκην... ἔχω· ὀρθῶς γάρ μοι ἐπέπληξας.

Στησίχορον: Stesichori palinodiam commemorat Plato 3 Phaedr. 243 a sq.

## EPISTULA QUARTA.

Dio a. 357, nono anno postquam a Dionysio Syracusis expulsus erat, copiis in Peloponneso comparatis Dionysio bellum intulit atque Syracusis tyranno absente potitus est. Plato qui semper singulari animi applicatione Dioni deditus erat, quamquam Dioni quondam hortanti ut ipse expeditionis particeps fieret abnuerat, rerum eventu gavisus est; tamen ut Dioni non solum gratularetur sed etiam timeret, quibusdam movebatur rebus. In numero Dionis sociorum cum essent Heraclides, Theodotes alii, communi magis Dionysii odio quam Dionis studio ad societatem adducti, tantum aberat ut totos se ad Dionis nutum et voluntatem converterent; contra Dionis animus imperiosior videbatur esse quam qui alios in partem imperii vocaret. Quaeres cum variis rumoribus differretur, Plato ad Dionem hanc epistulam scripsit qua ei ostenderet quamvis bene praesentia se haberent, de futuris maximum instare certamen atque morum comitatem magnum facere momentum ad res prospere gerendas.